Oberschwäbische Meisterschaften und

Lothar-Weiß-Sportfest am 04. Mai 2013
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Veranstalter u. Ausrichter:
MTG Wangen 1849 e.V.

Veranstaltungsort:

Wangen im Allgäu; Allgäustadion

Wettbewerbe:

Männer ( Jg. 93 u. älter)

100m; 200m;400m; 800m; 110Hü; 400mHü; 4x100m; Stab; Weit; Hoch; Speer; Kugel; Diskus

Frauen ( Jg. 93 u. älter)

100m; 200m; 400m; 800m; 100Hü; 400mHü; 4x100m; Stab; Weit; Hoch; Speer; Kugel; Diskus 

m U20/U18 ( Jg.94-97)

100m; 200m; 400m; 800m; 110Hü ; 400mHü; 4x100m; Stab; Weit; Hoch; Speer; Kugel; Diskus

w U20/U18  ( Jg. 94-97 )

100m; 200m; 400m; 800m; 100Hü; 400mHü; 4x100m;  Stab; Weit; Hoch; Speer; Kugel; Diskus

m U16 ( Jg. 98/99 )

100m; 300m; 800m; 4x100m; 80Hü; 300mHü; Stab; Weit; Hoch; Speer; Kugel; Diskus

w U16 (98/99 )

100m; 300m; 800m; 4x100m; 80Hü; 300mHü; Stab; Weit; Hoch; Speer; Kugel; Diskus

Schüler u. Jugendliche werden nach Altersklasse ausgewertet

Startgeld:
Aktive 4,00€; U20/U18 3,50€; U16 3,00

      Staffeln: Aktive 6,50€; Jugend 5,50€; 

Meldung an:

Online-Meldung über: www.LADV.de

oder: Tobias Schneller ; Peter-Dörfler- Str. 5/7




88239 Wangen im Allgäu; Tel.: 07522/771046




E-Mail: tobi.schneller@ gmx.de

Meldeschluß:
Dienstag 30.April 2013


Nachmeldungen bis 90 min vor Wettkampfbeginn gegen Zuschlag von 2,50€ möglich

Auszeichnungen:

· Urkunden für die Plätze 1-3

· Oberschwäbischer Meister wird der beste Teilnehmer in jeder Disziplin je Altersklasse aus dem Gebiet der Arge Oberschwäbische Leichtathletik.

· Jüngere Athleten werden nicht in der Meisterschaftswertung der älteren Altersklassen gewertet.

Ausschreibung im Internet unter www.mtg-wangen.de


Stellplatz:
Abgabe der Startkarten für Läufe bis spätestens 60 Min. vor Beginn am Stellplatz.

In technischen Disziplinen 15 Min. vor Wettkampfbeginn am Wettkampfplatz.

Sonstiges: 
der Veranstalter und Ausrichter übernimmt keine Haftung bei Unfällen, Diebstahl und sonstige Schäden. Änderungen der Ausschreibung und des Zeitplans sind vorbehalten.

Endkampfteilnahme in techn. Disziplinen für die besten 8 Teilnehmer nach dem Vorkampf

Für den Endlauf qualifizieren sich die 6 Zeitschnellsten nach den Vorläufen

Anfangshöhen:

	Anfangshöhe
	Hoch
	Stabhoch

	Männer
	1,45m-1,60m je 5cm; dann 3cm
	3,00m je 10cm

	Frauen
	1,25m-1,45m je 5cm; dann 3cm
	2,00m je 10cm

	m U 20/18
	1,35m-1,60m je 5cm; dann 3cm
	2,50m je 10cm

	w U 20/18
	1,25m-1,45m je 5cm; dann 3cm
	2,00m je 10cm

	m U16
	1,30m-1,55m je 5cm;dann 3cm
	2,00m je 10cm

	w U16
	1,20m-1,45m je 5cm;dann 3cm
	2,00m je 10cm








Zeitplan

	Männer
	mJ U20/18
	m U 16
	Zeit
	Frauen
	wJ U20/18
	w U16

	Speer
	Speer
	Hoch
	10.30
	100mVL
	
	Kugel

	Weit
	
	
	10.40
	
	100mVL
	

	100m VL
	
	
	10.50
	Weit
	Weit
	

	
	100mVL
	
	11.00
	
	
	

	Diskus
	Diskus
	100mVL
	11.10
	
	
	

	
	
	
	11.20
	Speer
	Speer
	

	
	
	
	11.30
	
	
	100mVL

	
	
	
	11.40
	
	
	

	
	
	
	11.50
	
	
	

	Kugel
	
	
	12.10
	100mEL
	100mEL
	Hoch

	100mEL
	100mEL
	
	12.20
	
	
	

	
	
	100mEL
	12.30
	
	
	

	
	
	Weit
	12.40
	
	
	100mEL

	
	
	
	12.50
	Diskus
	Diskus
	

	110mHü
	110mHü
	Kugel
	13.00
	
	
	Speer

	
	Weit
	
	13.20
	100mHü
	100mHü
	

	
	Kugel
	Speer
	14.10
	
	
	

	
	
	80mHü
	14.20
	
	
	

	
	
	
	14.30
	
	
	80mHü

	
	
	
	14.40
	Hoch
	Hoch
	Weit

	800m
	800m
	
	15.00
	
	
	

	
	
	
	15.10
	800m
	800m
	Diskus

	
	
	
	15.20
	
	
	800m

	
	
	800m
	15.30
	
	
	

	Stab
	Stab
	Stab
	15.40
	Stab
	Stab
	Stab

	200mZE
	
	Diskus
	15.50
	
	
	

	
	200mZE
	
	16.00
	
	
	

	
	
	
	16.10
	200m
	
	

	Hoch
	Hoch
	
	16.20
	
	200m
	

	
	
	
	16.30
	Kugel
	Kugel
	300m

	
	
	300m
	16.40
	
	
	

	400m
	400m
	
	16.50
	400m
	400m
	

	4x100m
	4x100m
	4x100m
	17.00
	4x100m
	4x100m
	4x100m

	400m Hü
	400m Hü
	
	17.10
	400 Hü
	400m Hü
	

	
	
	300m Hü
	17.15
	
	
	300m Hü


